UBND TỈNH HÒA BÌNH

BTC CUỘC THI  ĐẠI SỨ VĂN HÓA

ĐỌC TỈNH HÒA BÌNH NĂM 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:          /QĐ-BTC  Hòa Bình, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận các giải thưởng Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc

 tỉnh Hòa Bình năm 2025

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

Căn cứ Quyết định số 869/QĐ-SVHTTDL, ngày 31/12/2024 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về việc giao dự toán thu, chi NSNN năm 2025.

Căn cứ Kế hoạch số 42/KH-SVHTTDL, ngày 02/4/2025 của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch về việc tổ chức Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc tỉnh Hòa Bình năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 335/QĐ-SVHTTDL, ngày 06/6/2025 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc

tỉnh Hòa Bình năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 337/QĐ-BTC, ngày 06/6/2025 của Trưởng BTC Cuộc

thi Đại Sứ văn hóa đọc tỉnh Hòa Bình năm 2025 về việc thành lập Ban Giám khảo,

Tổ thư ký Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc tỉnh Hòa Bình năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình và Giám đốc

Thư viện tỉnh Hòa Bình.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng cho các cá nhân và tập

thể đạt giải Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc tỉnh Hòa Bình năm 2025.

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Tổng kinh phí giải thưởng là: 16.800.000đ (Bằng chữ: Mười sáu triệu

tám trăm ngàn đồng chẵn). Kinh phí giải thưởng được lấy từ nguồn ngân sách chi

sự nghiệp của Thư viện tỉnh Hòa Bình năm 2025, cụ thể như sau:

1. Giải tập thể:

- 02 giải, mỗi giải trị giá 1.000.000 đồng.

2. Giải cá nhân:

- 01 giải đặc biệt, giải trị giá 1.200.000 đồng.

- 05 giải nhất, mỗi giải trị giá 1.000.000 đồng.

- 04 giải nhì, mỗi giải trị giá 600.000 đồng.

- 04 giải ba, mỗi giải trị giá 500.000 đồng.

- 05 giải khuyến khích, mỗi giải trị giá 300.000 đồng.

 2

3. Giải chuyên đề:

- 09 giải chuyên đề, mỗi giải trị giá 300.000 đồng.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng các phòng: Kế hoạch - Tài chính, Quản

lý Văn hóa và Gia đình - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giám đốc Thư viện tỉnh

Hòa Bình và các cá nhân, tập thể có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- GĐ Sở, các Phó GĐ Sở

- Lưu: VT, QLVH&GĐ (Trà.10b).

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Quách Thị Kiều

 3

Danh sách các cá nhân, tập thể đạt giải Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc

tỉnh Hòa Bình năm 2025

(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-BTC ngày      tháng     năm 2025

của Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc tỉnh Hòa Bình năm 2025)

I. Giải chính: 21 giải

1. Giải tập thể: 02 giải

- Trường có nhiều thí sinh tham gia nhất: Trường THPT Lương Sơn, huyện

Lương, tỉnh Hòa Bình.

- Trường có nhiều thí sinh đạt giải nhất: Trường THPT Cù Chính Lan, huyện

Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình.

2. Giải cá nhân: 19 giải

a) Giải đặc biệt: 01 giải

- Đinh Thị Ngọc Doanh, lớp 8A2, trường TH&THCS Dân Chủ, Thành phố

Hòa Bình (Video).

b) Giải nhất: 05 giải

- Bạch Thùy Linh, lớp 12A5, Trường THPT Cù Chính Lan, huyện Lương Sơn

(Bài giấy).

- Lê Gia Linh, lớp 10A3, trường THPT Cù Chính Lan, huyện Lương Sơn

(Bài giấy).

- Vũ Thị Phương Chinh, lớp 11A1, trường THPT Tân Lạc, huyện Tân Lạc

(Video).

- Bùi Thùy Dương, lớp 10A1, trường THPT Cao Phong, huyện Cao Phong

(Video).

- Đinh Thị Minh Ánh, lớp 11A7, trường THPT Tân Lạc, huyện Tân Lạc

(Video).

c) Giải nhì: 04 giải

- Bùi Ngọc Hà, lớp 10A1, Trường THPT Cù Chính Lan, huyện Lương Sơn

(Bài giấy).

- Trần Việt Khoa, lớp 10A1, Trường THPT Cù Chính Lan, huyện Lương Sơn

(Bài giấy).

- Đinh Bình An, lớp 10A4, trường THPT Tân Lạc, huyện Tân Lạc (Bài giấy).

- Bùi Nguyễn Tuệ Lâm, lớp 8A, trường TH&THCS Kim Bình, huyện Kim Bôi

(Bài giấy).

d) Giải ba: 04 giải

- Bùi Hà My, lớp 7A2, Trường TH&THCS Tử Nê, huyện Tân Lạc (Bài giấy).

- Xa Thị Thu Sang, lớp 6A1, trường PTDTNT THCS&THPT B huyện Đà

Bắc (Bài giấy).

- Nguyễn Phương Linh, lớp 10 chuyên hóa, trường THPT chuyên Hoàng Văn

Thụ, thành phố Hòa Bình (Bài giấy).

- Nguyễn Huệ An, lớp 4A3, trường TH&THCS Võ Thị Sáu, thành phố Hòa

Bình (Bài giấy).

đ) Giải khuyến khích: 05 giải

- Phạm Thị Minh Phương lớp 10C2, trường THPT Công Nghiệp, thành phố

Hòa Bình (Bài Giấy).

 4

- Bùi Khánh Ngân, lớp 6A1, trường TH&THCS Thượng Bì, huyện Kim Bôi

(Bài Giấy).

- Hoàng Bích Ngọc, lớp 8A, trường PTDTNT THCS&THPT huyện Mai Châu

(Bài giấy).

- Lê Tuấn Kiệt, lớp 5A2, trường tiểu học Lê Văn Tám, thành phố Hòa Bình

(Bài giấy).

- Bùi Thị Viện Thương, lớp 10A2, trường THPT Quyết Thắng, huyện Lạc

Sơn (Video).

II. Giải chuyên đề: 09 giải

1. Bài chia sẻ cảm nhận cuốn sách hay nhất: 03 giải

- Vàng A Lau, lớp 7A, trường TH&THCS Hang Kia A, huyện Mai Châu

(Bài giấy).

- Bùi Nhật Anh Minh, lớp 6A3, trường THCS Hữu Nghị, thành phố Hòa Bình

(Bài giấy).

- Đào Thu Ngân, lớp 8A1,  trường THCS Lý Tự Trọng, thành phố Hòa Bình

(Bài giấy).

2. Truyện ngắn khuyến đọc hay nhất: 03 giải

- Nguyễn Hà Vi, lớp 11C1, trường THPT Công Nghiệp, thành phố Hòa Bình

(Bài giấy).

- Bùi Hoàng Dương, lớp 8A1, trường THCS Lý Tự Trọng, thành phố Hòa

Bình (Bài giấy).

- Trần Phương Thuận, lớp 11A2, trường THPT Quyết Thắng, huyện Lạc Sơn

(Bài giấy).

3. Kế hoạch/sáng kiến kinh nghiệm phát triển văn hóa đọc ấn tượng nhất:

03 giải

- Phạm Phương Lan Chi, lớp 10A5, Trường THPT Cù Chính Lan, huyện

Lương Sơn (Bài giấy).

- Xa Quang Hưng, lớp 8A, trường PTDTNT THCS&THPT B huyện Đà Bắc

(Bài giấy).

- Nguyễn Tiến Đạt, lớp 11A1, Trường THPT Cù Chính Lan, huyện Lương Sơn

(Bài giấy).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T14:47:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Quách Thị Kiều<kieuqt.sld@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T16:44:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<sovanhoa@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T16:44:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<sovanhoa@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T16:44:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<sovanhoa@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T16:44:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<sovanhoa@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!